enim ubi sinus Codanus panditur (incolæ Suconicum vocant) atque ad eam Scandiae partem, qua breuissimus in Cimbricam Chersonesum Daniamque traiectus est, minor peninsulae maioris pars efficitur, cui Gotthæ nomen est, duobus potissimum nominibus olim diuisa in Ostrogothos ipsorum lingua, nostra Orientales, & Visigothos, id est Occidentales. Inter Visigothos Balhi à maioribus vocitati (ita enim dicuntur apud eos audaces) intra Ostrogothos Amaliab Amalo summo & Duce & Rege nuncupati, illustrissimæ Regiæque familiæ erant. Reliquam Scandiam perpetui montes secant, Suecia ad austrum relicta initiori cælo: ad Septentriones Nortvegia maiori frigoris sequitia vastatur: usque eo ut importatum vinum vi frigoris continuo acescere feratur. quæ res magnam aliquando Pontificibus Romanis ingessit curam, ut diuinæ hostiæ pars vtraque retineretur, perficereturque oppidatim. Sunt Gotthi fere cæsarie barbaque rutila, colore candidi, ut plerique omnes Germaniæ populi cum quibus affinem sermonem habent, neque multum discrepantem à cæteris gentibus, quas in Hispaniam per hæc tempora ferro penetrasse dictum est, præter Alanos, quos Scythico sermone usos esse magis ex coniectura probabili, quam certo argumento licet affirmare. Omnino in vulgarem linguam, qua hoc tempore utitur Hispania ex multarum linguarum colluione conflata, multæ voces ex Gotthorum sermone deriuarunt, quo in numero hæc sunt. Tripas, Caza, Robar, Yelmo, Moza, Vandera, Harpa, Iuglar, Aluergar, Escanciar, Esgremidor, Canglon, Camisa, Sauana. Quemadmodum Vandalis aliæ voces acceptæ feruntur. Camara, Gozque, Azafran. Christi sacra ab his omnibus nationibus, aut nunc aut paulo post hæc tempora suscepta sunt populariter. Olim superstitioni multiplici seruire solitæ erant: ac Gotthi in primis haudquaquam bella auspicato suscipi arbitrabantur nisi humano sanguine exercitu procurato, captis in bello mætratis Marti (cui imprimis addicti prædæ primitias offerre, exuiaque truncis suspendere soliti erant) neque geri nisi equos prius solenni ritu mactassent, corumque capita iunctu diuerto in contis essent prælata. Illud rete: quod humanos animos perpetuos fore ducta ex antiquo per manus opinione habebant persuasum, præmiaque & supplicia à rogo superesse existimabant. Cælo tonante sagittis in sublime eiaculatis numini opitulari, cui vim afferri ac regno deturbari suspicabantur. Majorum facta ad lyram cantu modisque concelebrabant. Gotthorum insignialeonē erecto inuersoque capite vndanti clypeo impositum fuisse, cæruleo dimidiata ex parte quidam affirmant. alii tres leones ingredientium habitu supra se inuicem Regum Daciæ similitudine. In quo sudandum non est, cum sit præcipue nostrarum partium occasionem paulo superius indicatam copiosius explicare, quæ tam multis nationibus & ram barbaris aditum patefecit in Hispaniam. In ea rerum colluione atque imperii Romani ruina Marcus quidam in Britannia à legionibus Imperator est salutatus, neque minor leuitate paulo post de medio sublatus, Gratianusque substitutus: & hoc intra quartum mensem occiso parleuitate Constantinus in eius locum subrogatur, nullis rebus gestis insigni sed memoria nominis bene apud eas gentes ominati commendatus, anno quantum ex Paulo Orosio coniicilicet quadringentesimo undecimo, Theodosio iuniore Cos. IIII. cum is Arcadio patre ante triennium defuncto Orientis imperium gubernaret. Constantini partes magna Galliæ pars atq; Hispaniæ secuta est. Romani imperii diuturnitate atque grauissimis vctigalibus, quæ in dies maiora imperabantur, cunctorum animis exacerbatis. Didymus & Verinianus Honorii propinqui in Hispania in fide perstantes tumultario collecto exercitu & maiori quam pro viribus animo Pyræni aditu Constantium, qui ex Gallia in Hispaniam festinare nunciabatur, prohibere conati, à Constante tyranni filio, quem pater ex monasterio detractum & Cæsarem dictum præmisserat in Hispaniam, vieti acie atq; trucidati sunt, tum ipsi, tum uxores. Theodosius & Lagodius occisorum fratres fugè beneficio seruati ad Imperatores abierunt, Honorium Theodosiumque Arcadii filium diffisi viribus. Constantis exercitus plurimum ex iis gentibus erat conflatus, quæcum ex Germania irrupissent in Galliam ob fœdus cum Honorio factum Honoriaci nuncupabantur. Hi Constantis permisso Hispaniam Paientiam usque depopulati sunt, nimirum barbari exercitus voluntates aliena calamitate redimebantur. deinde cum redditum ad patrem pararet, Pyrenæi angustiis præfecti sunt: moleste ferentibus Hispanis mercenarium militem dubiaq; adeo fide ipsorum constantia & prælatum, quibus ducta ex antiquo consuetudine is honor deberi videbatur. Detractum ut prouinciaz aditus ipsi munirent, querebantur scilicet foreq; minitabatur, ut breui noui motus existarent, rurisq; ad alios dominos Hispania respiceret, contumeliaz dolore faciente animos. Eorum sermones vanos non fuisse, euentus breui declarauit. Honoriaci enim quibus natura fauere cogebat Vandulos, Alanos, Sueuos, & Silingos, quos paulo ante Stilico in Galliam immiserat, ut est paulo ante demonstratum, clam initio fœdere patefactoq; aditu, quo eate-